exauditurum esse preces nostras et hunc cultum maxime probat videlicet, ut^ω invocetur in omnibus afflictionibus. γ1. Ioan. ii.: *Si quis peccat, habemus advocatum apud Deum etc.*^{20γuψ}

^zHaec fere summa est doctrinae apud nos, in qua cerni potest nihil inesse, BSLK 83c
 5 quod discrepet a scripturis^a vel ^bab Ecclesia^b Romana, quatenus ex scrip-
 toribus nobis^β nota est, quod, cum ita sit, inclementer iudicant isti, qui
 nostros pro haereticis ^chaberi postulant^c. Tota^v dissensio est de paucis^δ
 quibusdam abusibus, qui sine certa^d autoritate ^ein Ecclesias^e irrepserunt, in
 quibus etiam, ^fsi qua esset dissimilitudo^f, tamen decebat haec lenitas Episco-
 10 pos, ut | propter confessionem, quam modo recensuimus, tolerarent^g nostros, BSLK 83d
 quia ne^h Canones quidemⁱ tam duri sunt, ut eosdem ritus ubique esse postu-
 lent, neque similes^j unquam omnium Ecclesiarum ritus fuerunt. Quanquam^k
 apud nos ^lmagna ex parte veteres ritus diligenter servantur^l. Falsa [C4^r] enim
 15 nostris aboleantur. Verum publica querela fuit abusus quosdam in vulgaribus
 ritibus herere. Hi quia^m non poterant bona conscientia probariⁿ, aliqua^e ex
 parte correcti sunt.^z

^{γ-γ} nicht in Mar1 | ^{z-z} Na: s. QuM I, 58,4–14 [Diß ist ongeferlich ... nie gewesen ist] | ^a danach: sanctis [nicht in Mar2, Nü1, Mü3] vel ab ecclesia catholica Mar1, Mar 2, Nü1, Mü3 | ^{b-b} nicht in Mü3 | ^{c-c} habent Mar1 | ^d nicht in Mar1 | ^{e-e} ecclesiae Mar1 | ^{f-f} siquid non conveniret Mar1 | ^g tolleraretur Mü3 | ^h nec Mü3 | ⁱ nicht in Mü3 | ^j danach: esse Mar1 | ^k Quacunq̄ue Mar1 | ^{l-l} ritus etiam veteres diligenter retinentur Mar1 | ^m qui Mü3 | ⁿ retineri Mar1

^ω davor: et Ber, A35W | ^a danach: vel ab ecclesia catholica Ber, A35W | ^β nicht in Ber, A35W
^γ Sed Ber, A35W | ^δ nicht in Ber, A35W | ^ε nicht in Ber

²⁰ I Joh 2,1

BSLK 84 ^{c-d}So^e nu von^d den Artikeln des glaubens inn unsern kirchen nicht gelert wird zu widder der heiligen schrifft odder gemeiner^{f114} Christlichen kirchen, sondern allein etzliche misbreuch geendert sind, welche ^gzum teil^h mit gewalt auffgericht,^g foddert unser notturfftⁱ¹¹⁵, dieselbigen zuerzelen und ursach anzuzeigen, warümb hierinne enderung geduldet ist, damit Keiserliche ⁵ Maiestet erkennen mö[DD3^r]ge, dasⁱ nicht hierinne^k unchristlich oder frevelich gehandelt, sondern das wir durch Gottes gepot, welches billich^l höher zuachten denn alle gewonheit, gedrungen sein, solch enderung zugestatten.^c

BSLK 85

[22] ^mVonⁿ beider gestalt des Sacraments